HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO

MILITAR GERAL OPERACIONAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo Edital
Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares
(CFPBM) no Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional do Corpo de Bombeiros Militar
do Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado preliminar, após reabertura de inscrição, dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na
condição de doador de sangue e/ou de beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo
Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção deferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

724043867 Abel Kleber Dos Santos Faria Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043358 Álex Júnio Silva Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043655 Allanderson Tapajos Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042204 Ana Caroline Souza Saraiva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042241 Andressa Pereira Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042263 Andreza Pereira Araujo Rodrigues Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042302 Antonio Cesar Lucena Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043225 Antonio Fabio Feitosa De Amorim Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042679 Aquila Israel Lopes Lavareda Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042554 Arthur Silva Pinto Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042347 Augencio Antunes Dos Santos Neto Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043547 Bruno Braga Oliveira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042857 Carolina Gomes Matias Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043248 Cleber Calixto Lima Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043236 Cleberton Santos Mendes Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042290 Deivid De Sousa Marques Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043583 Diego Maciel Andrade Maia Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043455 Eliel Araújo Do Nascimento Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042259 Emílio Luiz De Camargo Rodrigues Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043491 Felipe Henriques De Cerqueira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042648 Flavia Rodrigues Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043322 Gabriel Oliveira Mota Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043391 Hilton Alfredo Valentino Filho Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042393 Hudson Raphael Gomes Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042923 Irineu Rafael Almeida De Lima Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042376 Ítalo Da Silva Nogueira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043504 Ítalo Moura Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042322 João Luiz Batista Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043115 João Paulo De Castro Cordeiro Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043862 João Pedro De Souza Pereira Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043304 João Tarcísio Alves Bezerra Júnior Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042575 Johnnatan Rodrigues Torres De Jesus Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043203 José Vinícius De Miranda Vieira Soldado Bombeiro Militar Operacional

Inscrição Nome Curso de Habilitação

724042630 Juliano Dalcol Pereira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042337 Leandro Ferreira De Souza Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043578 Leyslana Vitoria Rodrigues Rosa Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043018 Luana De Jesus Souza Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043835 Luiz Felipe De Souza Elicker Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042958 Lukas Bezerra Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042283 Marcos Vinicius Rocha Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043010 Mário Ribeiro De Sousa Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042713 Mario Seixas Sales Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043706 Micael Conoring Dassumpção Alves Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042309 Mikael Ribeiro Luz Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042611 Nathálya De Araujo Siqueira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042230 Paschoal Odair Fiorillo Junior Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042481 Paulo Henrique Silva Santos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043031 Paulo Ricardo Guimarães Rocha Storni Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043098 Pedro Henrique Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042235 Pedro Henrique Salgueiro Ribeiro Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043170 Raiandson Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042968 Renan Buss Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042928 Ricardo Kleber Santros De Oliveira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043157 Thamiris Reis Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042333 Thomas Araujo Gondim Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042949 Tiago Silveira Coutinho Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042828 Victor De Assis Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043568 Waldenor Ramone Juvito Gomes Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042222 Wellington De Sousa Oliveira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043752 William Alves Dos Reis Soldado Bombeiro Militar Operacional

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

724042444 Alex Silva Ribeiro Buggin Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043566 Alexandre Sousa Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042308 Alvaro Da Silva Brito Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043521 Alvimar Da Silva Brito Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043151 Amanda Martins Gomes Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043389 Ana Karina De Lima Santos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043552 Andressa Nogueira Tolentino Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042763 Angelo Sálvio Mendonça Negrão Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043503 Anselmo Jardim De Andrade Filho Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043085 Braulio Da Mata Pereira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043653 Cainã Wilker Lima Martins Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043828 Calebe Lima Martins Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042668 Carolina De Jesus Oliveira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042313 Daniel Almeida Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043690 Davi Holanda Vieira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043147 David De Souza Ferrer Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043542 Edilan Martins Souza Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043454 Emanuela De Souza Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042871 Francisco De Araujo Carvalho Junior Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043351 Gabriela De Melo Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043308 Guilherme Silva Costa Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042216 Higo Gerson Cardoso De Amorim Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043742 Hoygna Silva Souza Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043058 Ingridde Dos Santos Alves Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042999 Isabela Virgínia Miranda De Sena Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043670 Ivonete Pereira Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042249 Jaqueline Dos Santos Onofre Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043284 Jean Da Silva Meneses Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043534 Jéssica Geice Da Silva Vieira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042320 Jonas Nascimento De Paiva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042345 Jonatas Ramon Costa Lemos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043426 Josué Santos Veras Soldado Bombeiro Militar Operacional

724044972 Kelvin Rodrigues Moreira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043269 Luana Clara Alves David Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042802 Lucas Dresch Wendt Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042531 Luis Diegos Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043473 Marcelle Da Silva Calil Soldado Bombeiro Militar Operacional

Inscrição Nome Curso de Habilitação

724042583 Marcos André Neves Macedo Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042593 Maykson Teixeira Rocha Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043289 Nayanne Da Silva Souza Meneses Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042234 Rafael Alves De Lima Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043524 Rafael Magalhaes Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042791 Raynara Viana Gomes Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042530 Sara Moura Coutinho Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043353 Sara Rutielly Marinho De Lima Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043527 Sara Weslayne Dos Santos Abreu Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043402 Tatiane Da Silva Oliveira Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042198 Thais Neves Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043760 Thaysa Marcela Nunes Dos Reis Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042822 Thiago De Jesus Souza Alves Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042745 Valmir Francisco Da Silva Filho Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043675 Victor Souza Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724043020 Wenderson Rodrigues Da Silva Soldado Bombeiro Militar Operacional

724042989 Wisley Oliveira Leles De Araujo Soldado Bombeiro Militar Operacional

2 – Das disposições finais.

2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para a Qualificação Bombeiro Militar
Geral Operacional - QBMG-1. Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição
para o mesmo candidato, realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada
aquela que tiver sido realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do
sistema de inscrições on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão automaticamente
canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido.

Em 06 de dezembro de 2016.

IDECAN